Tarife SIKV/SJR/SIN

MedCare: Sonderklasse Tarif SUKV (ohne Pramienrlickvergtitung) oder Tarif SJR (mit Pramienrickverglitung)
MedCare: Sonderklasse fiir Nichtsozialversicherte - Tarif SUN (ohne Pramienrickvergtung)

21.1.

21.2.

21.3.

21.5.

2.1.6.

21.7.
2.2.

36

Einbettzimmer Niederoésterreich, Burgenland

Leistungen

Volle Kosteniibernahme laut Krankenhausverzeichnis

Tarifliche Leistungen

(Sachleistung,
Bauern)

SJKV/SJR 514

Bei stationarer Heilbehandlung in Nicht-Vertragskrankenhausern

Tageskosten intern/operativ je Tag bis

Behandlungshonorar inkl. Konsilien, Andsthesist, Hebamme
intern vom 1. bis zum 5. Tag bis

ab 6. Tag bis

operativ je Operationsgruppe von

bis

Behandlungshonorar fur Entbindung

Technische Leistungen inkl. Honorare und Sachaufwand
(auch Operationssaal)

intern vom 1. bis zum 5. Tag bis

ab 6. Tag bis

operativ je Operationsgruppe von

bis

Technische Leistung fur Entbindung

Summenleistung intern/operativ bis

Ambulante Operationen in Krankenhausern ab
OP-Gruppe Il von

bis
Aufenthaltskosten der Begleitperson bei stationar
notwendiger Heilbehandlung des versicherten Kindes bis
zum vollendeten 15. Lebensjahr

Krankenhaustransport

Ersatztagegeld

wegen Heilbehandlung im Krankenhaus anstelle Pkt 1.-2.1.5
wegen Akutgeriatrie und Remobilisation

auf einer Palliativstation oder Hospiz

Entbindungsgeld anstelle aller anderen Leistungen

Pramienriickvergiitung bei Leistungsfreiheit im
gesamten Kalenderjahr

175

175
87
262
3.495
961

87
44
105
1.398
393

372

655
3.495

Ja

350

131
57
57

1.529

Tarif SJR:
15 % der
Jahres-

pramie

GesundheitsCoaching (genauer Leistungsumfang siehe S. 6-9)

BVAEB
(Beamte,
Eisenbahn und
Bergbau)

SJKV/SJR 501

170

170
85
256
3.407
937

85
43
102
1.363
383

362

639
3.407

Ja

341

128
56
56

1.490

Tarif SJR:
15 % der
Jahres-
pramie

SvVs
(Geldleistung)

SJKV/SJR 302

103

103
51
154
2.054
565

51
26
62
821
231

218

385
2.054

Ja

205

77
34
34

898

Tarif SJR:
15 % der
Jahres-
pramie

Nichtsozial-
versicherte

Sonderklasse

SJN 880

449

187
97
284
3.740
1.082

97
52
112
1.496
411

636

703
3.740

Ja

598

187
60
60

1.870

Nein



