Tarife SJKV/SJR/SJN

MedCare: Sonderklasse Tarif SJKV (ohne Prämienrückvergütung) oder Tarif SJR (mit Prämienrückvergütung)

MedCare: Sonderklasse für Nichtsozialversicherte – Tarif SJN (ohne Prämienrückvergütung)

Einbettzimmer Niederösterreich, Burgenland		ÖGK, SVS (Sachleistung, Bauern)	BVAEB (Beamte, Eisenbahn und Bergbau)	SVS (Geldleistung)	Nichtsozial- versicherte Sonderklasse
Leistungen		SJKV/SJR 514	SJKV/SJR 501	SJKV/SJR 302	SJN 880
1.	Volle Kostenübernahme laut Krankenhausverzeichnis				
2.	Tarifliche Leistungen				
2.1.	Bei stationärer Heilbehandlung in Nicht-Vertragskrankenhäusern				
2.1.1.	Tageskosten intern/operativ je Tag bis	175	170	103	449
2.1.2.	Behandlungshonorar inkl. Konsilien, Anästhesist, Hebamme intern vom 1. bis zum 5. Tag bis ab 6. Tag bis operativ je Operationsgruppe von bis Behandlungshonorar für Entbindung	175 87 262 3.495 961	170 85 256 3.407 937	103 51 154 2.054 565	187 97 284 3.740 1.032
2.1.3.	Technische Leistungen inkl. Honorare und Sachaufwand (auch Operationssaal) intern vom 1. bis zum 5. Tag bis ab 6. Tag bis operativ je Operationsgruppe von bis Technische Leistung für Entbindung	87 44 105 1.398 393	85 43 102 1.363 383	51 26 62 821 231	97 52 112 1.496 411
2.1.4.	Summenleistung intern/operativ bis	372	362	218	636
2.1.5.	Ambulante Operationen in Krankenhäusern ab OP-Gruppe III von bis	655 3.495	639 3.407	385 2.054	703 3.740
2.1.6.	Aufenthaltskosten der Begleitperson bei stationär notwendiger Heilbehandlung des versicherten Kindes bis zum vollendeten 15. Lebensjahr	Ja	Ja	Ja	Ja
2.1.7.	Krankenhaustransport	350	341	205	598
2.2.	Ersatztagegeld wegen Heilbehandlung im Krankenhaus anstelle Pkt 1.–2.1.5 wegen Akutgeriatrie und Remobilisation auf einer Palliativstation oder Hospiz	131 57 57	128 56 56	77 34 34	187 60 60
2.3.	Entbindungsgeld anstelle aller anderen Leistungen	1.529	1.490	898	1.870
3.	Prämienrückvergütung bei Leistungsfreiheit im gesamten Kalenderjahr	Tarif SJR: 15 % der Jahres- prämie	Tarif SJR: 15 % der Jahres- prämie	Tarif SJR: 15 % der Jahres- prämie	Nein
4.	GesundheitsCoaching (genauer Leistungsumfang siehe S. 6-9)				